[image: image2.png]WYy

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 сентября 2022 г. № 331
О внесении изменений в постановление №262 от 11.08.2022
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в пункт 5.9. постановления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 11 августа 2022 года №262 «Об утверждении Положения о конкурсном отборе получателей субсидии на возмещение затрат по оказанию населению услуг бани в связи с государственным регулированием тарифов на территории Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области», изложив его в следующей редакции:
«5.9.  Требования, к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора, или иную дату, определенную правовым актом:

- у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность перед бюджетом муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области;
- участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

- участник отбора не должен получать средства из бюджета муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, установленные настоящим Порядком.  ».

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                             А.В. Загребаев
Визирование правового акта:

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп.: Н.В. Мирная

«15» сентября 2022 г.

	Разослать: прокуратура-1, фин.упр-2, отд.образ.-1, отд.культ.-1, отд.эконом.-1, бухАдм-1

тел. 2-12-51

Визы:

В.И. Златарев                                 ___________      «15» сентября  2022 г.
Визы:

Т.В. Ущеко                                      ___________       «15» сентября 2022 г.
[image: image1]